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	НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА АККРЕДИТАЦИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЦЕНТР АККРЕДИТАЦИИ» 


	
	Приложение №1 
к аттестату аккредитации

№ BY/112 2.4825
от 01 июля 2016 года 
на бланке 0007875
на 3 листах
Редакция 01


ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ 
от 01 июля 2016 года
лаборатории ветеринарно-санитарной экспертизы 

Учреждения «Речицкая районная ветеринарная станция»

	№

пп
	Наименование 

объекта 

испытаний
	Код 
	Характеристика 

объекта 

испытаний
	Обозначение НПА, в том числе ТНПА, 

устанавливающих  требования  к

	
	
	
	
	объектам испытаний
	методам испытаний

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1
	Рабочие места в производственных и служебных помещениях. Территория объектов народного хозяйства
	100.12/04.056
100.11/04.056
	Мощность эквивалентной дозы гамма-излучения
	Контрольные уровни радиоактивного загрязнения для принятия решения о проведении дезактивационных работ Утв. Комитетом по проблемам последствий катастрофы на Чернобыльской АС при Совете министров Республики Беларусь 02.08.2004.
Согл. с главным государственным санитарным врачом Республики Беларусь 04.10.2004.
	МВИ.МН 2513-2006

	2.1
	Мясо, мясные продукты
	10.11/42.000
10.13/42.000
	Отбор образцов
	СТБ 1050-2008
	СТБ 1050-2008 п.5

	2.2


	
	10.11/04.125

10.13/04.125
10.12/04.125
	Удельная активность цезия-137
	ГН 10-117-99
(РДУ-99)


	МВИ.МН 1823-2007
Методика экспрессного радиометрического определения по гамма-излучению объемной и удельной активности радионуклидов цезия в воде, почве, продуктах питания, продукции животноводства и растениеводства. Утв. Минздравом СССР от 18.06.1990

Утв. Главагробиопромом при Гос. Комиссии Совета Министров СССР по продовольствию и закупкам 13.08.1990

Утв. Госстандартом СССР от 19.09.1990


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.1


	Овощи, фрукты


	А01.Б46
	Отбор образцов
	СТБ 1054-2012
	СТБ 1054-2012 п.5

	3.2


	
	А01.Б04


	Удельная активность цезия-137
	ГН 10-117-99
(РДУ-99)
	МВИ.МН 1823-2007
Методика экспрессного радиометрического определения по гамма-излучению объемной и удельной активности радионуклидов цезия в воде, почве, продуктах питания, продукции животноводства и растениеводства. Утв. Минздравом СССР от 18.06.1990

Утв. Главагробиопромом при Гос. Комиссии Совета Министров СССР по продовольствию и закупкам 13.08.1990

Утв. Госстандартом СССР от 19.09.1990

	4.1
	Молоко,
молочные продукты
	А01.Б46
	Отбор образцов
	СТБ 1051-2012
	СТБ 1051-2012 п.5

	4.2
	
	А38.Б04


	Удельная (объемная)  активность цезия-137
	ГН 10-117-99 

(РДУ-99)
	МВИ.МН 1823-2007
Методика экспрессного радиометрического определения по гамма-излучению объемной и удельной активности радионуклидов цезия в воде, почве, продуктах питания, продукции животноводства и растениеводства. Утв. Минздравом СССР от 18.06.1990

Утв. Главагробиопромом при Гос. Комиссии Совета Министров СССР по продовольствию и закупкам 13.08.1990, Утв. Госстандартом СССР от 19.09.1990

	5.1
	Корнеплоды, картофель


	А01.Б46
	Отбор образцов
	СТБ 1055-2012
	СТБ 1055-2012 п.5

	5.2


	
	А01.Б04

	Удельная активность цезия-137


	ГН 10-117-99
 (РДУ-99)

	МВИ.МН 1823-2007
Методика экспрессного радиометрического определения по гамма-излучению объемной и удельной активности радионуклидов цезия в воде, почве, продуктах питания, продукции животноводства и растениеводства. Утв. Минздравом СССР от 18.06.1990

Утв. Главагробиопромом при Гос. Комиссии Совета Министров СССР по продовольствию и закупкам 13.08.1990

Утв. Госстандартом СССР от 19.09.1990


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6.1


	Прочие пищевые продукты (грибы, мед и другие)
	А01.Б46
А55.Б04
	Отбор образцов
	СТБ 1053-2015

ТКП 251-2010 (02080)
	СТБ 1053-2015 п.4
ТКП 251-2010(02080)

 пп.6, 7.1, 7.10-7.12

	6.2
	
	А01.Б04
А55.Б04

	Удельная (объемная) активность 

цезия-137
	ГН 10-117-99 (РДУ-99)

	МВИ.МН 1823-2007
Методика экспрессного радиометрического определения по гамма-излучению объемной и удельной активности радионуклидов цезия в воде, почве, продуктах питания, продукции животноводства и растениеводства. Утв. Минздравом СССР от 18.06.1990

Утв. Главагробиопромом при Гос. Комиссии Совета Министров СССР по продовольствию и закупкам 13.08.1990

Утв. Госстандартом СССР от 19.09.1990


Руководитель Национального органа 

по аккредитации Республики Беларусь – 

директор Государственного 
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